
Kinderschwimmfest

des Berliner Turnerbundes 2008

9. November 2008



Kinder-Schwimmfest des Berliner Turnerbundes 09. November 2008

Ort: Schwimmbad Tempelhof

Götzstraße 14-18, 12099 Berlin

Beginn: 11:00 Uhr

Veranstalter: Berliner Turnerbund

Ausrichter: Berliner Turnerbund

Wettkampfanlage:

5 durch Leinen getrennte 25m-Bahnen

Wassertemperatur: ca. 26° C

Handzeitnahme

Teilnehmende Vereine:

Einzelstarts Staffeln

Allgemeiner Turnverein 19 1

Berliner Turnerschaft 33 2

Olympischer Sportclub 25 4

Reinickendorfer Füchse 58 10

TSC Berlin 1893 32 6

TuS Lichterfelde 15 0

TV Waidmannslust 29 5

VfB Hermsdorf 28 4

Wfr. Spandau 18 3

257 35

Name



Kinder-Schwimmfest des Berliner Turnerbundes 09. November 2008

Schiedsrichter Schütz, Thomas TSC Berlin 1893

Starter Pieper, Werner Reinickendorfer Füchse

Schwimmrichter 1 Knopp, Rene TSC Berlin  1893

Schwimmrichter 2 Senke, Christian VfB Hermsdorf

Zeitnehmer Obmann Hellwig, Bärbel TuS Lichterfelde

Zeitnehmer Bahn 1 Trautvetter, Ute Allgemeiner Turnverein

Zeitnehmer Bahn 2 Lösche, Baraba Olympischer Sportclub

Zeitnehmer Bahn 3 Riemke, Achim TV Waidmannslust

Zeitnehmer Bahn 4 Stanehl, Jörg Reinickendorfer Füchse

Zeitnehmer Bahn 5 Wegner, Bärbel Allgemeiner Turnverein

Zeitnehmer Bahn 6

Zeitnehmer Bahn 7

Zeitnehmer Bahn 8

Reserve Zeitnehmer 1 Widder, Brigitte Reinickendorfer Füchse

Reserve Zeitnehmer 2

Wenderichter Obmann Hahn, Rudolf TV Waidmannslust

Wenderichter 1 Röglin, Britta TSC Berlin  1893

Wenderichter 2 Brykczynski, Annette TV Waidmannslust

Wenderichter 3 Schubert, Detlef Berliner Turnerschaft

Wenderichter 4

Zielrichter Obmann Degen, Rolf Wfr. Spandau 04

Zielrichter 1 Wiechert, Carola Olympischer Sportclub

Zielrichter 2 Stürzebecher, Verena Allgemeiner Turnverein

Zielrichter 3 Stanehl, Melanie Reinickendorfer Füchse

Zielrichter 4 Buchwald, Nanina TSC Berlin 1893

Zielrichter 5 Dau, Brigitte TuS Lichterfelde

Auswertung Riemke, Jan TV Waidmannslust

Protokoll Lange, Holger VfB Hermsdorf

EDV Lange, Holger VfB Hermsdorf

Sprecher Darre, Monja TSC Berlin  1893

Läufer ZNO

Schiedsrichter Springen

Sprungrichter 1

Sprungrichter 2

Sprungrichter 3

Sprungrichter 4

Sprungrichter 5

Protokoll 1

Protokoll 2

Rettungsschwimmer
Dittrich, Adrian VfB Hermsdorf

 

Aufstellung Kampfgericht



Kinder-Schwimmfest des Berliner Turnerbundes 

09.11.2008 

Wettkampf 41001, 50m Freistil 
    

    

97/98 
  1. Herrmann, Jan............ 1998 Allgemeiner Turnverein... 00:37,98     

  2. Stanehl, Lars............ 1997 Reinickendorfer Füchse... 00:38,10     

  3. Susamci, Okan............ 1997 Allgemeiner Turnverein... 00:41,98     

  4. Kurzbach, Thorben........ 1998 VfB Hermsdorf............ 00:45,80     

  5. Wenzel, Tim.............. 1998 TSC Berlin 1893.......... 00:47,92     

  6. Gnerlich, Tim............ 1998 TV Waidmannslust......... 00:50,04     

  7. Oldach, Lukas............ 1997 Olympischer Sportclub.... 00:50,77     

  8. Zittau, Justin........... 1997 Reinickendorfer Füchse... 00:52,60     

  9. Saylik, Deren............ 1997 Allgemeiner Turnverein... 00:53,67     

 10. Duwe, Florian............ 1997 Olympischer Sportclub.... 00:56,33     

 11. Grimm, Lukas............. 1998 Berliner Turnerschaft.... 00:58,98     

 12. Oldach, Tobias........... 1997 Olympischer Sportclub.... 01:02,45     

    

     Winter, Willi............ 1997 Wasserfreunde Spandau 04. nicht am Start  

    

95/96 
  1. Gärtner, Floyd........... 1995 TSC Berlin 1893.......... 00:35,57     

  2. Nolte, Felix............. 1995 VfB Hermsdorf............ 00:36,39     

  3. Igde, Meric.............. 1996 TSC Berlin 1893.......... 00:36,57     

  4. Behnke, Patrick.......... 1996 TSC Berlin 1893.......... 00:37,51     

  5. Bittl, David............. 1995 TuS Lichterfelde......... 00:42,48     

  6. Möricke, Sven............ 1996 TuS Lichterfelde......... 00:42,51     

  7. Kiemann, Martin.......... 1996 TSC Berlin 1893.......... 00:43,51     

  8. Ispirli, Muhammed........ 1996 Berliner Turnerschaft.... 01:12,92     

 

Wettkampf 41002, 50m Freistil 
    

    

97/98 
  1. Kröcher, Jennifer........ 1997 VfB Hermsdorf............ 00:36,30     

  2. Fröhlich, Antonia........ 1997 TSC Berlin 1893.......... 00:36,36     

  3. Merkel, Pia.............. 1997 Wasserfreunde Spandau 04. 00:36,45     

  4. Toense, Nina............. 1997 Olympischer Sportclub.... 00:39,02     

  5. Schütte, Steffanie....... 1997 Berliner Turnerschaft.... 00:39,23     

  6. Maerz, Josephine......... 1998 Wasserfreunde Spandau 04. 00:39,36     

  7. Stumpf, Felicitas........ 1997 TV Waidmannslust......... 00:39,41     

  8. Gleitze, Juliane......... 1998 TSC Berlin 1893.......... 00:40,29     

  9. Flunker, Yvonne.......... 1997 Reinickendorfer Füchse... 00:41,51     

 10. Brykczynski, Henriette... 1997 TV Waidmannslust......... 00:41,54     

 11. Demmrich, Julia.......... 1997 Reinickendorfer Füchse... 00:42,07     

 12. Hornig, Sarah-Sophie..... 1998 Reinickendorfer Füchse... 00:44,48     

 13. Valentin, Janina......... 1998 Reinickendorfer Füchse... 00:47,39     

 14. Saylik, Demet............ 1997 Allgemeiner Turnverein... 00:48,57     

 15. Schnell, Mandy........... 1997 Wasserfreunde Spandau 04. 00:49,02     

 16. Vorjahns, Yara........... 1998 Berliner Turnerschaft.... 00:49,51     

 17. Homm, Antonia............ 1998 VfB Hermsdorf............ 00:50,13     

 18. Auctun, Sophia........... 1998 TSC Berlin 1893.......... 00:51,02     

 19. Nolte, Lisa.............. 1998 VfB Hermsdorf............ 00:51,70     

 20. Weid, Maren.............. 1998 Berliner Turnerschaft.... 00:53,36     

 21. Lange, Benita............ 1997 TSC Berlin 1893.......... 00:53,67     

 22. Nikolai, Nadine.......... 1998 Berliner Turnerschaft.... 00:56,20     

 23. Schüler, Sarah........... 1998 TSC Berlin 1893.......... 00:57,29     

 24. Mueller, Nina............ 1998 TV Waidmannslust......... 01:04,24     

    

     Doran, Larissa........... 1997 Wasserfreunde Spandau 04. nicht am Start  

     Poethke, Vanessa......... 1997 Berliner Turnerschaft.... nicht am Start  

     Hasselwander, Katrin..... 1998 TV Waidmannslust......... nicht am Start  

     Bethke, Antonia.......... 1997 VfB Hermsdorf............ nicht am Start  

    



Kinder-Schwimmfest des Berliner Turnerbundes 

09.11.2008 

Wettkampf 41002, 50m Freistil 
    

    

95/96 
  1. Koletzki, Doreen......... 1996 VfB Hermsdorf............ 00:35,13     

  2. Schubert, Bianca......... 1996 TSC Berlin 1893.......... 00:36,76     

  3. Selvi, Esma.............. 1996 Olympischer Sportclub.... 00:39,13     

  4. Gnerlich, Mareen......... 1995 TV Waidmannslust......... 00:39,41     

  5. Schade, Hannah........... 1995 TuS Lichterfelde......... 00:40,54     

  6. Schneider, Julia......... 1996 Berliner Turnerschaft.... 00:40,86     

  7. Lemisz, Annika........... 1995 Berliner Turnerschaft.... 00:42,39     

  8. Nauendorf, Justin........ 1996 TV Waidmannslust......... 00:43,36     

  9. Marcus, Vivien........... 1996 Berliner Turnerschaft.... 00:46,34     

 10. Brzozowski, Alexandra.... 1996 TSC Berlin 1893.......... 00:46,34     

 11. Türkyildirim, Aslihan.... 1996 Berliner Turnerschaft.... 00:49,36     

 12. Rosenfeld, Diana......... 1996 Berliner Turnerschaft.... 00:52,02     

 13. Redies, Nadine........... 1996 Reinickendorfer Füchse... 00:56,51     

    

     Kaluza, Isabell.......... 1996 TuS Lichterfelde......... nicht am Start  

     Streblow, Janina......... 1995 TSC Berlin 1893.......... nicht am Start  

     Tottleben, Katrin........ 1996 TSC Berlin 1893.......... nicht am Start  

 

Wettkampf 41003, 25m Brust 
    

    

Jahrgang 2002 
  1. Valentin, Niklas......... 2002 Reinickendorfer Füchse... 00:33,16     

  2. Schulte, Paul............ 2002 Olympischer Sportclub.... 00:35,39     

  3. Schmidt, Justus.......... 2002 Reinickendorfer Füchse... 00:37,39     

  4. Meyer, Nico.............. 2002 Reinickendorfer Füchse... 00:37,84     

  5. Krebs, Vincent........... 2002 Olympischer Sportclub.... 00:37,98     

  6. Zittau, Leon............. 2002 Reinickendorfer Füchse... 00:47,32     

    

Jahrgang 2001 
  1. Höppner, Henri........... 2001 TV Waidmannslust......... 00:37,84     

  2. Tölle, Maurice........... 2001 Reinickendorfer Füchse... 00:40,64     

  3. Jazosch, Till............ 2001 Reinickendorfer Füchse... 00:40,89     

  4. Abendroth, Justin........ 2001 Reinickendorfer Füchse... 00:42,92     

    

     Wulsdorf, Sascha......... 2001 TV Waidmannslust......... nicht am Start  

    

Jahrgang 2000 
  1. Dräger, Marvin........... 2000 Reinickendorfer Füchse... 00:24,48     

  2. Förster, Sören........... 2000 Reinickendorfer Füchse... 00:24,68     

  3. Ince, Okan............... 2000 Berliner Turnerschaft.... 00:30,13     

  4. Schulte, Max............. 2000 Olympischer Sportclub.... 00:35,57     

    

     Sienz, Johannes.......... 2000 TuS Lichterfelde......... nicht am Start  

    

Jahrgang 1999 
  1. Hensch, Jooris........... 1999 VfB Hermsdorf............ 00:24,68     

  2. Schol, Jonathan.......... 1999 Olympischer Sportclub.... 00:25,26     

  3. Scherr, Philipp.......... 1999 Wasserfreunde Spandau 04. 00:26,16     

  4. Busse, Angelo............ 1999 VfB Hermsdorf............ 00:27,50     

  5. Spomer, Daniel........... 1999 Reinickendorfer Füchse... 00:28,95     

  6. Selvi, Esad.............. 1999 Olympischer Sportclub.... 00:31,07     

  7. Schmees, Sebastian....... 1999 TV Waidmannslust......... 00:31,86     

  8. Lindow, Tobias........... 1999 Reinickendorfer Füchse... 00:32,14     

    

     Firla, Luces............. 1999 Wasserfreunde Spandau 04. nicht am Start  

     Rogan, Silas............. 1999 Olympischer Sportclub.... nicht am Start  

     Geuer, Jonas............. 1999 Reinickendorfer Füchse... nicht am Start  

 



Kinder-Schwimmfest des Berliner Turnerbundes 

09.11.2008 

Wettkampf 41004, 25m Brust 
    

    

Jahrgang 2002 
  1. Esser, Sarah............. 2002 Reinickendorfer Füchse... 00:39,20     

  2. Hermann, Marisa.......... 2002 VfB Hermsdorf............ 00:42,23     

  3. Selvilli, Sibel.......... 2002 Allgemeiner Turnverein... 00:44,82     

    

Jahrgang 2001 
  1. Kurzbach, Tjorven........ 2001 VfB Hermsdorf............ 00:26,92     

  2. Wagner, Melina........... 2001 VfB Hermsdorf............ 00:35,54     

  3. Große, Joana............. 2001 Reinickendorfer Füchse... 00:36,10     

  4. Polfisch, Jasmin......... 2001 Reinickendorfer Füchse... 00:37,29     

  5. Bicherova, Irina......... 2001 Allgemeiner Turnverein... 00:37,54     

  6. Overlöper, Melina........ 2001 Allgemeiner Turnverein... 00:38,64     

  7. Custic, Vanessa.......... 2001 Berliner Turnerschaft.... 00:39,36     

  8. Beyati, Farah............ 2001 Allgemeiner Turnverein... 00:40,11     

  9. Jozosch, Lilli........... 2001 Reinickendorfer Füchse... 00:42,76     

 10. Schreiber, Samantha...... 2001 Reinickendorfer Füchse... 00:44,67     

    

     Teske, Celina............ 2001 TV Waidmannslust......... nicht am Start  

     Dogan, Burcu............. 2001 Berliner Turnerschaft.... nicht am Start  

    

Jahrgang 2000 
  1. Schmidt, Viktoria........ 2000 Reinickendorfer Füchse... 00:26,98     

  2. Susamci, Burcu........... 2000 Allgemeiner Turnverein... 00:27,95     

  3. Mikolajski, Leonie....... 2000 Reinickendorfer Füchse... 00:28,23     

  4. Kubin, Shirley........... 2000 Reinickendorfer Füchse... 00:29,42     

  5. Schmiedel, Tristana...... 2000 Reinickendorfer Füchse... 00:29,60     

  6. Kujawa, Shannen.......... 2000 Olympischer Sportclub.... 00:30,51     

  7. von Borstel, Lili........ 2000 TV Waidmannslust......... 00:33,92     

  8. Homm, Victoria........... 2000 VfB Hermsdorf............ 00:34,07     

  9. Güzel, Belin............. 2000 Allgemeiner Turnverein... 00:34,82     

 10. Lindow, Laura............ 2000 Reinickendorfer Füchse... 00:37,64     

 11. Kaou, Melinda............ 2000 Berliner Turnerschaft.... 00:38,23     

 12. Höltmann, Theresa........ 2000 Reinickendorfer Füchse... 00:39,07     

    

     Keloglan, Dilay.......... 2000 Berliner Turnerschaft.... nicht am Start  

     Betzing, Marie........... 2000 Reinickendorfer Füchse... nicht am Start  

     Müller, Nina............. 2000 TV Waidmannslust......... nicht am Start  

    

Jahrgang 1999 
  1. Herrenkind, Annalena..... 1999 TuS Lichterfelde......... 00:25,29     

  2. Ossowski, Daria.......... 1999 TV Waidmannslust......... 00:30,51     

  3. Junker, Jaimi............ 1999 Reinickendorfer Füchse... 00:30,61     

  4. Ossowski, Emilia......... 1999 TV Waidmannslust......... 00:31,70     

  5. Tschubel, Lea............ 1999 VfB Hermsdorf............ 00:32,80     

    

     Merkel, Pia.............. 1999 Wasserfreunde Spandau 04. nicht am Start  

     Höpfner, Nina............ 1999 Wasserfreunde Spandau 04. nicht am Start  

     Kiak, Sarah.............. 1999 VfB Hermsdorf............ nicht am Start  

 



Kinder-Schwimmfest des Berliner Turnerbundes 

09.11.2008 

Wettkampf 41005, 100m Freistil 
    

    

93/94 
  1. Czichy, Matthias......... 1993 TSC Berlin 1893.......... 01:13,36     

  2. Köhler, Kai.............. 1993 TV Waidmannslust......... 01:16,10     

  3. Beier, René.............. 1994 Olympischer Sportclub.... 01:21,23     

  4. Oldach, Daniel........... 1993 Olympischer Sportclub.... 01:23,67     

  5. Stanehl, Chris........... 1994 Reinickendorfer Füchse... 01:25,82     

  6. Bittl, Fabian............ 1993 TuS Lichterfelde......... 01:25,95     

  7. Walsleben, Christoph..... 1994 Wasserfreunde Spandau 04. 01:28,86     

 

Wettkampf 41006, 100m Freistil 
    

    

93/94 
  1. Redlich, Melanie......... 1993 Olympischer Sportclub.... 01:16,23     

  2. Igde, Zuhal.............. 1994 TSC Berlin 1893.......... 01:29,73     

  3. Ohmer, Katharina......... 1994 TuS Lichterfelde......... 01:32,86     

    

     Lachmann, Clarissa....... 1994 Berliner Turnerschaft.... nicht am Start  

 

Wettkampf 41007, 50m Brust 
    

  KEINE MELDUNGEN 

 

Wettkampf 41008, 50m Brust 
    

  KEINE MELDUNGEN 

 

Wettkampf 42001, 4 x 50m Lagen 
    

Offene Wertung 
    

  1. Mannschaft 1............. 1999 TSC Berlin 1893.......... 02:46,04     

       Gärtner, Floyd, 1995                    00:42,00 (00:42,00)  

       Behnke, Patrick, 1996                   01:32,83 (00:50,83)  

       Czichy, Matthias, 1993                  02:09,33 (00:36,50)  

       Igde, Meric, 1996                       02:46,04 (00:36,71)  

  2. Mannschaft 1............. 1999 Olympischer Sportclub.... 03:15,80     

       Beier, René, 1994                       00:41,13 (00:41,13)  

       Duwe, Florian, 1997                     01:36,13 (00:55,00)  

       Oldach, Daniel, 1993                    02:21,86 (00:45,73)  

       Schol, Jonathan, 1999                   03:15,80 (00:53,94)  

  3. Mannschaft 1............. 1999 Reinickendorfer Füchse... 03:16,95     

       Förster, Sören, 2000                    00:58,89 (00:58,89)  

       Dräger, Marvin, 2000                    01:56,39 (00:57,50)  

       Stanehl, Lars, 1997                     02:40,83 (00:44,44)  

       Stanehl, Chris, 1994                    03:16,95 (00:36,12)  

  4. Mannschaft 1............. 1999 TV Waidmannslust......... 03:57,42     

       Schmees, Sebastian, 1999                01:07,36 (01:07,36)  

       Höppner, Henri, 2001                    02:27,30 (01:19,94)  

       Köhler, Kai, 1993                       03:07,11 (00:39,81)  

       Gnerlich, Tim, 1998                     03:57,42 (00:50,31)  

    

     Mannschaft 1............. 1999 VfB Hermsdorf............ disqualifiziert 

       Hensch, Jooris, 1999                    01:03,92 (01:03,92)  

       Busse, Angelo, 1999                     02:10,04 (01:06,12)  

       Nolte, Felix, 1995                      02:54,92 (00:44,88)  

       Kurzbach, Thorben, 1998                 03:42,51 (00:47,59)  

     Der erste Schwimmer hat in Brustlage angeschlagen. Der 2. Schwimmer hat  

     die Füße nicht nach außen gedreht. 

     Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:32 

     Mannschaft 1............. 1999 Wasserfreunde Spandau 04. nicht am Start  

 



Kinder-Schwimmfest des Berliner Turnerbundes 

09.11.2008 

Wettkampf 42002, 4 x 50m Lagen 
    

    

Offene Wertung 
    

  1. Mannschaft 2............. 1999 TSC Berlin 1893.......... 02:48,45     

       Igde, Zuhal, 1994                       00:44,67 (00:44,67)  

       Lange, Benita, 1997                     01:35,07 (00:50,40)  

       Tottleben, Katrin, 1996                 02:10,70 (00:35,63)  

       Schubert, Bianca, 1996                  02:48,45 (00:37,75)  

  2. Mannschaft 1............. 1998 Berliner Turnerschaft.... 03:11,48     

       Marcus, Vivien, 1996                    00:30,54 (00:30,54)  

       Türkyildirim, Aslihan, 1996             01:43,08 (01:12,54)  

       Lemisz, Annika, 1995                    02:30,36 (00:47,28)  

       Schneider, Julia, 1996                  03:11,48 (00:41,12)  

  3. Mannschaft 1............. 1999 Olympischer Sportclub.... 03:21,36     

       Genning, Indra, 1999                    01:06,45 (01:06,45)  

       Toense, Nina, 1997                      01:57,04 (00:50,59)  

       Redlich, Melanie, 1993                  02:41,02 (00:43,98)  

       Selvi, Esma, 1996                       03:21,36 (00:40,34)  

  4. Mannschaft 1............. 1999 VfB Hermsdorf............ 03:24,76     

       Kröcher, Jennifer, 1997                 00:48,00 (00:48,00)  

       Nolte, Lisa, 1998                       01:43,89 (00:55,89)  

       Koletzki, Doreen, 1996                  02:26,26 (00:42,37)  

       Tschubel, Lea, 1999                     03:24,76 (00:58,50)  

  5. Mannschaft 1............. 1999 Reinickendorfer Füchse... 03:39,39     

       Flunker, Yvonne, 1997                   00:52,48 (00:52,48)  

       Mikolajski, Leonie, 2000                01:54,13 (01:01,65)  

       Demmrich, Julia, 1997                   02:51,48 (00:57,35)  

       Hornig, Sarah-Sophie, 1998              03:39,39 (00:47,91)  

  6. Mannschaft 1............. 1999 Wasserfreunde Spandau 04. 03:48,42     

       Maerz, Josephine, 1998                  

       Höpfner, Nina, 1999                     

       Merkel, Pia, 1997                       02:58,80 

       Schnell, Mandy, 1997                    03:48,42 (00:49,62)  

    

     Mannschaft 1............. 1999 TSC Berlin 1893.......... disqualifiziert 

       Gleitze, Juliane, 1998                  00:48,60 (00:48,60)  

       Auctun, Sophia, 1998                    01:38,02 (00:49,42)  

       Fröhlich, Antonia, 1997                 02:20,07 (00:42,05)  

       Brzozowski, Alexandra, 1996             03:09,02 (00:48,95)  

     Auf der Freistilstrecke wurde teilweise Brust geschwommen. 

     Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:55 

     Mannschaft 1............. 1999 TV Waidmannslust......... disqualifiziert 

       Stumpf, Felicitas, 1997                 00:48,10 (00:48,10)  

       Gnerlich, Mareen, 1995                  01:37,57 (00:49,47)  

       Brykczynski, Henriette, 1997            02:26,48 (00:48,91)  

       Ossowski, Daria, 1999                   03:46,36 (01:19,88)  

     Auf der Freistilstrecke wurde teilweise Brust geschwommen 

     Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:45 

     Mannschaft 2............. 1999 TV Waidmannslust......... nicht am Start  

 

Wettkampf 41009, 25m Rücken 
    

    

Jahrgang 2002 
  1. Schmidt, Justus.......... 2002 Reinickendorfer Füchse... 00:54,10     

    

Jahrgang 2001 
  1. Höppner, Henri........... 2001 TV Waidmannslust......... 00:50,45     

  2. Abendroth, Justin........ 2001 Reinickendorfer Füchse... 01:03,54     

    

     Wulsdorf, Sascha......... 2001 TV Waidmannslust......... nicht am Start  

    



Kinder-Schwimmfest des Berliner Turnerbundes 

09.11.2008 

Wettkampf 41009, 25m Rücken 
    

    

Jahrgang 2000 
  1. Förster, Sören........... 2000 Reinickendorfer Füchse... 00:26,73     

  2. Dräger, Marvin........... 2000 Reinickendorfer Füchse... 00:31,20     

    

     Sienz, Johannes.......... 2000 TuS Lichterfelde......... nicht am Start  

    

Jahrgang 1999 
  1. Hensch, Jooris........... 1999 VfB Hermsdorf............ 00:26,73     

  2. Scherr, Philipp.......... 1999 Wasserfreunde Spandau 04. 00:27,29     

  3. Schol, Jonathan.......... 1999 Olympischer Sportclub.... 00:27,42     

  4. Schmees, Sebastian....... 1999 TV Waidmannslust......... 00:29,28     

  5. Lindow, Tobias........... 1999 Reinickendorfer Füchse... 00:38,80     

  6. Busse, Angelo............ 1999 VfB Hermsdorf............ 00:39,07     

  7. Spomer, Daniel........... 1999 Reinickendorfer Füchse... 00:39,14     

    

     Firla, Luces............. 1999 Wasserfreunde Spandau 04. nicht am Start  

     Rogan, Silas............. 1999 Olympischer Sportclub.... nicht am Start  

     Geuer, Jonas............. 1999 Reinickendorfer Füchse... nicht am Start  

 

Wettkampf 41010, 25m Rücken 
    

    

Jahrgang 2002 
  1. Hermann, Marisa.......... 2002 VfB Hermsdorf............ 00:45,98     

  2. Selvilli, Sibel.......... 2002 Allgemeiner Turnverein... 01:06,57     

    

Jahrgang 2001 
  1. Kurzbach, Tjorven........ 2001 VfB Hermsdorf............ 00:33,23     

  2. Wagner, Melina........... 2001 VfB Hermsdorf............ 00:36,42     

  3. Overlöper, Melina........ 2001 Allgemeiner Turnverein... 00:37,57     

  4. Große, Joana............. 2001 Reinickendorfer Füchse... 00:42,80     

  5. Bicherova, Irina......... 2001 Allgemeiner Turnverein... 00:54,86     

    

     Teske, Celina............ 2001 TV Waidmannslust......... nicht am Start  

     Polfisch, Jasmin......... 2001 Reinickendorfer Füchse... nicht am Start  

    

Jahrgang 2000 
  1. Müller, Nina............. 2000 TV Waidmannslust......... 00:26,76     

  2. Susamci, Burcu........... 2000 Allgemeiner Turnverein... 00:30,54     

  3. Schmidt, Viktoria........ 2000 Reinickendorfer Füchse... 00:30,92     

  4. von Borstel, Lili........ 2000 TV Waidmannslust......... 00:31,67     

  5. Schmiedel, Tristana...... 2000 Reinickendorfer Füchse... 00:33,82     

  6. Kubin, Shirley........... 2000 Reinickendorfer Füchse... 00:34,04     

  7. Mikolajski, Leonie....... 2000 Reinickendorfer Füchse... 00:37,45     

  8. Güzel, Belin............. 2000 Allgemeiner Turnverein... 00:40,51     

    

Jahrgang 1999 
  1. Herrenkind, Annalena..... 1999 TuS Lichterfelde......... 00:24,26     

  2. Genning, Indra........... 1999 Olympischer Sportclub.... 00:29,07     

  3. Tschubel, Lea............ 1999 VfB Hermsdorf............ 00:32,64     

  4. Junker, Jaimi............ 1999 Reinickendorfer Füchse... 00:38,54     

  5. Ossowski, Daria.......... 1999 TV Waidmannslust......... 00:38,61     

  6. Ossowski, Emilia......... 1999 TV Waidmannslust......... 00:39,39     

    

     Höpfner, Nina............ 1999 Wasserfreunde Spandau 04. nicht am Start  

     Merkel, Pia.............. 1999 Wasserfreunde Spandau 04. nicht am Start  

 



Kinder-Schwimmfest des Berliner Turnerbundes 

09.11.2008 

Wettkampf 41011, 50m Brust 
    

    

97/98 
  1. Susamci, Okan............ 1997 Allgemeiner Turnverein... 00:47,57     

  2. Stanehl, Lars............ 1997 Reinickendorfer Füchse... 00:47,95     

  3. Oldach, Lukas............ 1997 Olympischer Sportclub.... 00:52,89     

  4. Herrmann, Jan............ 1998 Allgemeiner Turnverein... 00:52,98     

  5. Kurzbach, Thorben........ 1998 VfB Hermsdorf............ 00:53,60     

  6. Gnerlich, Tim............ 1998 TV Waidmannslust......... 00:55,70     

  7. Duwe, Florian............ 1997 Olympischer Sportclub.... 00:56,26     

  8. Wenzel, Tim.............. 1998 TSC Berlin 1893.......... 00:56,62     

  9. Grimm, Lukas............. 1998 Berliner Turnerschaft.... 01:01,57     

 10. Saylik, Deren............ 1997 Allgemeiner Turnverein... 01:02,86     

 11. Zittau, Justin........... 1997 Reinickendorfer Füchse... 01:07,89     

 12. Oldach, Tobias........... 1997 Olympischer Sportclub.... 01:08,16     

 13. Zwanzig, Ilyas........... 1998 Berliner Turnerschaft.... 01:10,86     

 14. Spomer, Maximilian....... 1998 Reinickendorfer Füchse... 01:12,07     

    

     Winter, Willi............ 1997 Wasserfreunde Spandau 04. nicht am Start  

    

95/96 
  1. Gärtner, Floyd........... 1995 TSC Berlin 1893.......... 00:45,39     

  2. Behnke, Patrick.......... 1996 TSC Berlin 1893.......... 00:49,36     

  3. Nolte, Felix............. 1995 VfB Hermsdorf............ 00:49,57     

  4. Igde, Meric.............. 1996 TSC Berlin 1893.......... 00:52,51     

  5. Möricke, Sven............ 1996 TuS Lichterfelde......... 00:52,51     

  6. Kiemann, Martin.......... 1996 TSC Berlin 1893.......... 00:56,62     

  7. Ispirli, Muhammed........ 1996 Berliner Turnerschaft.... 01:14,89     

    

     Bittl, David............. 1995 TuS Lichterfelde......... disqualifiziert 

     Im Ziel nacheinander mit beiden Händen angeschlagen 

     Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:20 

     Dogan, Burak............. 1996 Berliner Turnerschaft.... nicht am Start  

 

Wettkampf 41012, 50m Brust 
    

    

97/98 
  1. Kröcher, Jennifer........ 1997 VfB Hermsdorf............ 00:45,00     

  2. Fröhlich, Antonia........ 1997 TSC Berlin 1893.......... 00:47,54     

  3. Maerz, Josephine......... 1998 Wasserfreunde Spandau 04. 00:48,45     

  4. Flunker, Yvonne.......... 1997 Reinickendorfer Füchse... 00:49,51     

  5. Gleitze, Juliane......... 1998 TSC Berlin 1893.......... 00:49,76     

  6. Auctun, Sophia........... 1998 TSC Berlin 1893.......... 00:50,73     

  7. Merkel, Pia.............. 1997 Wasserfreunde Spandau 04. 00:50,98     

  8. Stumpf, Felicitas........ 1997 TV Waidmannslust......... 00:51,16     

  9. Lange, Benita............ 1997 TSC Berlin 1893.......... 00:51,29     

 10. Demmrich, Julia.......... 1997 Reinickendorfer Füchse... 00:51,42     

 11. Saylik, Demet............ 1997 Allgemeiner Turnverein... 00:51,92     

 12. Hornig, Sarah-Sophie..... 1998 Reinickendorfer Füchse... 00:53,29     

 13. Toense, Nina............. 1997 Olympischer Sportclub.... 00:53,57     

 14. Vorjahns, Yara........... 1998 Berliner Turnerschaft.... 00:55,83     

 15. Valentin, Janina......... 1998 Reinickendorfer Füchse... 00:55,98     

 16. Schüler, Sarah........... 1998 TSC Berlin 1893.......... 00:56,20     

 17. Weid, Maren.............. 1998 Berliner Turnerschaft.... 00:56,42     

 18. Nolte, Lisa.............. 1998 VfB Hermsdorf............ 00:57,04     

 19. Brykczynski, Henriette... 1997 TV Waidmannslust......... 00:58,04     

 20. Homm, Antonia............ 1998 VfB Hermsdorf............ 00:59,51     

 21. Parenza, Sheyenne........ 1998 Reinickendorfer Füchse... 01:22,29     
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Wettkampf 41012, 50m Brust 
    

    

97/98 
     Schnell, Mandy........... 1997 Wasserfreunde Spandau 04. disqualifiziert 

     Schwimmerin hat die Füße nicht nach außen gedreht 

     Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:27 

     Nikolai, Nadine.......... 1998 Berliner Turnerschaft.... disqualifiziert 

     Schwimmer drehte die Füße nicht nach außen 

     Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:37 

     Doran, Larissa........... 1997 Wasserfreunde Spandau 04. nicht am Start  

     Geuer, Vanessa........... 1997 Reinickendorfer Füchse... nicht am Start  

     Poethke, Vanessa......... 1997 Berliner Turnerschaft.... nicht am Start  

     Hasselwander, Katrin..... 1998 TV Waidmannslust......... nicht am Start  

     Schütte, Steffanie....... 1997 Berliner Turnerschaft.... nicht am Start  

     Bethke, Antonia.......... 1997 VfB Hermsdorf............ nicht am Start  

    

95/96 
  1. Tottleben, Katrin........ 1996 TSC Berlin 1893.......... 00:42,17     

  2. Koletzki, Doreen......... 1996 VfB Hermsdorf............ 00:43,70     

  3. Gnerlich, Mareen......... 1995 TV Waidmannslust......... 00:49,80     

  4. Brzozowski, Alexandra.... 1996 TSC Berlin 1893.......... 00:52,67     

  5. Rosenfeld, Diana......... 1996 Berliner Turnerschaft.... 00:53,13     

  6. Marcus, Vivien........... 1996 Berliner Turnerschaft.... 00:53,23     

  7. Türkyildirim, Aslihan.... 1996 Berliner Turnerschaft.... 00:53,98     

  8. Schneider, Julia......... 1996 Berliner Turnerschaft.... 00:54,02     

  9. Selvi, Esma.............. 1996 Olympischer Sportclub.... 00:56,39     

 10. Lemisz, Annika........... 1995 Berliner Turnerschaft.... 00:56,64     

    

     Schubert, Bianca......... 1996 TSC Berlin 1893.......... disqualifiziert 

     An der Wende nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen 

     Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:43 

     Redies, Nadine........... 1996 Reinickendorfer Füchse... disqualifiziert 

     Bewegung der Beine nicht auf gleiche waagerechter Ebene 

     Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:36 

     Kaluza, Isabell.......... 1996 TuS Lichterfelde......... nicht am Start  

     Streblow, Janina......... 1995 TSC Berlin 1893.......... nicht am Start  

 

Wettkampf 41013, 100m Brust 
    

    

93/94 
  1. Czichy, Matthias......... 1993 TSC Berlin 1893.......... 01:29,42     

  2. Köhler, Kai.............. 1993 TV Waidmannslust......... 01:34,02     

  3. Stanehl, Chris........... 1994 Reinickendorfer Füchse... 01:35,64     

  4. Walsleben, Christoph..... 1994 Wasserfreunde Spandau 04. 01:37,73     

  5. Bittl, Fabian............ 1993 TuS Lichterfelde......... 01:46,98     

    

     Oldach, Daniel........... 1993 Olympischer Sportclub.... disqualifiziert 

     Schwimmer hat die Beine nicht parallel zueinander geführt 

     Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:44 

 

Wettkampf 41014, 100m Brust 
    

    

93/94 
  1. Redlich, Melanie......... 1993 Olympischer Sportclub.... 01:41,07     

  2. Ohmer, Katharina......... 1994 TuS Lichterfelde......... 01:43,80     

  3. Igde, Zuhal.............. 1994 TSC Berlin 1893.......... 01:46,23     

    

     Lachmann, Clarissa....... 1994 Berliner Turnerschaft.... nicht am Start  
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  KEINE MELDUNGEN 

 

Wettkampf 41016, 50m Freistil 
    

  KEINE MELDUNGEN 

 

Wettkampf 42003, 4 x 50m Freistil 
    

    

Offene Wertung 
    

  1. Mannschaft 2............. 1999 TSC Berlin 1893.......... 02:19,51     

       Gärtner, Floyd, 1995                    00:35,48 (00:35,48)  

       Igde, Zuhal, 1994                       01:14,82 (00:39,34)  

       Tottleben, Katrin, 1996                 01:48,00 (00:33,18)  

       Czichy, Matthias, 1993                  02:19,51 (00:31,51)  

  2. Mannschaft 1............. 1999 Olympischer Sportclub.... 02:27,02     

       Oldach, Daniel, 1993                    00:36,89 (00:36,89)  

       Beier, René, 1994                       01:12,20 (00:35,31)  

       Selvi, Esma, 1996                       01:52,17 (00:39,97)  

       Redlich, Melanie, 1993                  02:27,02 (00:34,85)  

  3. Mannschaft 1............. 1999 TSC Berlin 1893.......... 02:38,29     

       Igde, Meric, 1996                       00:38,10 (00:38,10)  

       Gleitze, Juliane, 1998                  01:19,64 (00:41,54)  

       Schubert, Bianca, 1996                  01:59,32 (00:39,68)  

       Behnke, Patrick, 1996                   02:38,29 (00:38,97)  

  4. Mannschaft 1............. 1999 TV Waidmannslust......... 02:48,20     

       Gnerlich, Mareen, 1995                  00:41,16 (00:41,16)  

       Gnerlich, Tim, 1998                     01:30,80 (00:49,64)  

       Stumpf, Felicitas, 1997                 02:14,82 (00:44,02)  

       Köhler, Kai, 1993                       02:48,20 (00:33,38)  

  5. Mannschaft 8............. 1999 Reinickendorfer Füchse... 02:49,67     

       Hornig, Sarah-Sophie, 1998              00:47,20 (00:47,20)  

       Stanehl, Lars, 1997                     01:28,23 (00:41,03)  

       Demmrich, Julia, 1997                   02:12,20 (00:43,97)  

       Stanehl, Chris, 1994                    02:49,67 (00:37,47)  

  6. Mannschaft 1............. 1999 Wasserfreunde Spandau 04. 02:49,98     

       Maerz, Josephine, 1998                  00:42,39 (00:42,39)  

       Scherr, Philipp, 1999                   01:34,42 (00:52,03)  

       Merkel, Pia, 1997                       02:11,95 (00:37,53)  

       Walsleben, Christoph, 1994              02:49,98 (00:38,03)  

  7. Mannschaft 1............. 1999 VfB Hermsdorf............ 02:52,04     

       Hensch, Jooris, 1999                    00:52,39 (00:52,39)  

       Kurzbach, Thorben, 1998                 01:39,39 (00:47,00)  

       Kröcher, Jennifer, 1997                 02:17,57 (00:38,18)  

       Koletzki, Doreen, 1996                  02:52,04 (00:34,47)  

  8. Mannschaft 1............. 1999 Allgemeiner Turnverein... 03:17,54     

       Susamci, Burcu, 2000                    01:00,39 (01:00,39)  

       Saylik, Demet, 1997                     01:50,67 (00:50,28)  

       Susamci, Okan, 1997                     02:38,23 (00:47,56)  

       Herrmann, Jan, 1998                     03:17,54 (00:39,31)  

  9. Mannschaft 3............. 1999 TSC Berlin 1893.......... 03:33,67     

       Wenzel, Tim, 1998                       00:50,89 (00:50,89)  

       Kiemann, Martin, 1996                   01:37,51 (00:46,62)  

       Schüler, Sarah, 1998                    02:36,64 (00:59,13)  

       Lange, Benita, 1997                     03:33,67 (00:57,03)  

 10. Mannschaft 6............. 1999 Reinickendorfer Füchse... 03:41,36     

       Schmidt, Viktoria, 2000                 01:06,32 (01:06,32)  

       Flunker, Yvonne, 1997                   01:51,95 (00:45,63)  

       Förster, Sören, 2000                    02:41,00 (00:49,05)  

       Dräger, Marvin, 2000                    03:41,36 (01:00,36)  
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Offene Wertung 
    

 11. Mannschaft 2............. 1999 TV Waidmannslust......... 04:00,89     

       Nauendorf, Justin, 1996                 00:44,82 (00:44,82)  

       Schmees, Sebastian, 1999                01:49,95 (01:05,13)  

       Höppner, Henri, 2001                    03:16,32 (01:26,37)  

       Brykczynski, Henriette, 1997            04:00,89 (00:44,57)  

 12. Mannschaft 1............. 1998 Berliner Turnerschaft.... 04:09,64     

       Grimm, Lukas, 1998                      01:03,02 (01:03,02)  

       Ispirli, Muhammed, 1996                 02:22,73 (01:19,71)  

       Weid, Maren, 1998                       03:18,64 (00:55,91)  

       Vorjahns, Yara, 1998                    04:09,64 (00:51,00)  

 13. Mannschaft 2............. 1999 Olympischer Sportclub.... 04:14,02     

       Genning, Indra, 1999                    01:10,07 (01:10,07)  

       Kujawa, Shannen, 2000                   02:17,60 (01:07,53)  

       Selvi, Esad, 1999                       03:24,80 (01:07,20)  

       Oldach, Lukas, 1997                     04:14,02 (00:49,22)  

 14. Mannschaft 5............. 1999 Reinickendorfer Füchse... 05:30,02     

       Junker, Jaimi, 1999                     01:13,04 (01:13,04)  

       Spomer, Daniel, 1999                    02:25,10 (01:12,06)  

       Lindow, Laura, 2000                     03:58,02 (01:32,92)  

       Lindow, Tobias, 1999                    05:30,02 (01:32,00)  

 15. Mannschaft 4............. 1999 Reinickendorfer Füchse... 05:36,73     

       Spomer, Maximilian, 1998                01:12,70 (01:12,70)  

       Höltmann, Theresa, 2000                 02:44,86 (01:32,16)  

       Tölle, Maurice, 2001                    04:18,80 (01:33,94)  

       Schmiedel, Tristana, 2000               05:36,73 (01:17,93)  

 16. Mannschaft 1............. 1999 Reinickendorfer Füchse... 06:06,04     

       Meyer, Nico, 2002                       01:33,67 (01:33,67)  

       Polfisch, Jasmin, 2001                  03:03,02 (01:29,35)  

       Valentin, Niklas, 2002                  04:24,02 (01:21,00)  

       Esser, Sarah, 2002                      06:06,04 (01:42,02)  

 17. Mannschaft 7............. 1999 Reinickendorfer Füchse... 06:35,23     

       Zittau, Leon, 2002                      01:47,07 (01:47,07)  

       Jozosch, Lilli, 2001                    03:30,42 (01:43,35)  

       Jazosch, Till, 2001                     05:11,00 (01:40,58)  

       Große, Joana, 2001                      06:35,23 (01:24,23)  

    

     Mannschaft 2............. 1999 VfB Hermsdorf............ nicht am Start  

     Mannschaft 3............. 1999 Reinickendorfer Füchse... nicht am Start  

     Mannschaft 2............. 1999 Reinickendorfer Füchse... nicht am Start  

    

 Ende des Abschnitts: 14:20 

 Ende Protokoll     : 14:33 

    

 Schwimmbad Tempelhof, den   .  .     

    

    

  __________________  ___________________ 

    Schiedsrichter      Protokollführer        

    

 


